Os preços de referência ora apresentados foram estimados com base na média dos 

preços coletados viabilizados para verificação no mercado dos valores atinentes a 

contratação deste objeto, conforme coletas de preços anexados nos autos deste processo. 

9.2. O custo estimado total da contratação é de R$ 116.728,36 (cento e dezesseis mil, 

setecentos e vinte e oito reais e trinta e seis centavos).  

10. DA ESTIMATIVA DOS ITENS 

10.1. As quantidades estimadas dos itens constantes no presente Termo de Referência 

foram definidas com base em levantamento prévio das necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde, considerando o histórico de distribuição de insumos aos Agentes